LRE ELETRÔNICA N° 001/2026 – EMAP 

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP, torna público que 

realizará a LICITAÇÃO LRE ELETRÔNICA N° 001/2026 – EMAP, no modo de disputa, FECHADO, 

pelo critério de julgamento MENOR PREÇO, orçamento estimado R$ 6.089.760,12 (seis milhões, oitenta e 

nove mil, setecentos e sessenta reais e doze centavos) no dia 06/03/2026, às 09:30 horas, Horário de Brasília, 

por meio do uso de recursos de tecnologia da informação, pelo sitio www.licitacoes-e.com.br, cujo objeto é a  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E